PAGE
4

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П Р И К А З

10.08.2011

           № 29
Об             утверждении         Методики
планирования бюджетных расходов на

содержание   органов  исполнительной

власти города Смоленска

В соответствии с пунктом 2.1.31 Положения о финансовом органе Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 19.12.2007 № 723, и в целях эффективного планирования и оптимизации бюджетных расходов на содержание органов исполнительной власти города Смоленска
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую методику планирования бюджетных расходов на содержание органов исполнительной власти города Смоленска.
2. Бюджетному отделу (Е.В. Захарова) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета города Смоленска.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска       Е.В. Захарову.
Начальник управления

  В.Н. Абрамов

Приложение к приказу

Финансово-казначейского

управления Администрации

города Смоленска

от «____»_________2011 года №____

МЕТОДИКА

планирования бюджетных расходов на содержание органов исполнительной власти города Смоленска
1. Общие положения

1.1. Настоящая методика разработана в целях планирования расходов бюджета города Смоленска, выделяемых на финансовое обеспечение деятельности (далее – содержание) органов исполнительной власти города Смоленска (далее – органы исполнительной власти) с учетом их отраслевых (функциональных) особенностей, и определяет особенности формирования предельных объемов бюджетных ассигнований в секторе государственного управления при составлении проекта бюджета города Смоленска на очередной финансовый год и плановый период.
1.2. Органы исполнительной власти, являющиеся главными распорядителя средств бюджета города Смоленска, самостоятельно осуществляют планирование соответствующих расходов бюджета города Смоленска на очередной финансовый год и плановый период и составляют обоснования бюджетных ассигнований.
1.3. Настоящей Методикой устанавливаются финансовые нормативы планирования расходов бюджета города Смоленска (далее – финансовый норматив) в расчете на одного работника в год.

Финансовый норматив может корректироваться на величину поправочного коэффициента, который учитывает отраслевые (функциональные) особенности органа исполнительной власти.

1.4. Расходы на содержание органов исполнительной власти в соответствии с настоящей Методикой рассчитываются по статьям (подстатьям) классификации операций сектора государственного управления (далее 0 КОСГУ), детализирующим группы 200 «Расходы» и 300 «Поступление нефинансовых активов».

1.5. Расходы на содержание органов исполнительной власти рассчитываются с применением нормативного метода (при наличии утвержденных норм), в ином случае исходя из параметров текущего финансового года с применением коэффициентов индексации на очередной финансовый год и плановый период по соответствующим направлениям расходов.

2. Планирование расходов на содержание органов исполнительной власти
2.1. Расходы на служебные командировки (подстатьи 212, 222, 226 КОСГУ).

Расходы, связанные со служебными командировками работников органов исполнительной власти на территории Российской Федерации и территории иностранных государств, рассчитываются исходя из штатной численности работников соответствующих органов, возложенных на них полномочий и выполняемых ими функций, а также порядка и норм возмещения расходов на указанные цели в соответствии с распоряжением Администрации города Смоленска от 05.05.2011 № 496-р/адм «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования муниципальных служащих Администрации города Смоленска».
Финансовый норматив для расчета командировочных расходов устанавливается в размере 3,0 тыс. руб. на одного работника в год.

С учетом интенсивности разъездов в служебные командировки финансовый норматив для расчета командировочных расходов Главы Администрации города Смоленска, заместителей Главы Администрации города Смоленска корректируется на поправочный коэффициент – 4,0.
2.2. Прочие выплаты (подстатья 212 КОСГУ).

Планирование расходов на выплату ежемесячного пособия на ребенка осуществляется исходя из количества получателей пособия и его размера, установленного областным законом от 01.12.2004 № 83-з «О государственном ежемесячном пособии на ребенка в Смоленской области».

2.3. Расходы на услуги связи (подстатья 221 КОСГУ).

Планирование расходов на услуги почтовой и фельдъегерской связи осуществляются исходя из финансового норматива, устанавливаемого в размере 1,4 тыс. руб. на одного работника в год.

Для структурных подразделений, основная деятельность которых непосредственно связана с работой по рассмотрению обращений граждан, финансовый норматив для расчета расходов на услуги связи корректируется на поправочный коэффициент – 4,0.

Планирование расходов на услуги связи при организации работ по предоставлению услуг связи органам исполнительной власти, производимых Комитетом по информационным ресурсам и телекоммуникациям, связи и обеспечению услуг в электронном виде с учетом его отраслевых (функциональных) особенностей, осуществляется на основании заключенных договоров.
2.4. Расходы на работы, услуги по содержанию имущества (подстатья 225 КОСГУ).

Планирование расходов, связанных с содержанием имущества, осуществляется исходя из финансового норматива, устанавливаемого в размере 2,5 тыс. руб. на одного работника в год.

2.5. Расходы на прочие работы, услуги (подстатья 226 КОСГУ).

Планирование расходов на прочие работы, услуги, осуществляется исходя из финансового норматива, устанавливаемого в размере 1,9 тыс. руб. на одного работника в год.

Планирование расходов на оплату услуг в области информационных технологий осуществляется на основании заключенных договоров.

Планирование расходов на оплату услуг по охране помещений осуществляется на основании заключенных договоров.

Планирование расходов на оплату услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств осуществляется на основании заключенных договоров.

2.6. Планирование прочих расходов (статья 290КОСГУ).
Планирование прочих расходов осуществляется исходя из финансового норматива, устанавливаемого в размере 0,3 тыс. руб. на одного работника в год.

Представительские расходы, расходы по приему и обслуживанию делегаций рассчитываются на уровне объема бюджетных ассигнований отчетного финансового года.

2.7. Расходы на увеличение стоимости основных средств и материальных запасов (статьи 310 и 340 КОСГУ).

Планирование расходов на увеличение стоимости основных средств и материальных запасов осуществляется исходя из финансового норматива, устанавливаемого в размере 16,0 тыс. руб. на одного работника в год.

3. Особенности планирования бюджетных расходов

В случае превышения планируемых органами исполнительной власти на очередной финансовый год и плановый период расходов относительно расходов, рассчитанных в соответствии с настоящей Методикой, предложения органов исполнительной власти об увеличении расходов на их содержание рассматриваются Комиссией по бюджетным проектировкам на основании представленных ими соответствующих обоснований и подтверждающих документов.
Комиссия по бюджетным проектировкам рассматривает представленные обоснования и подтверждающие документы и при необходимости принимает решение о дополнительном увеличении расходов на содержание соответствующих органов исполнительной власти.